令和 元 年 １１月 ２１ 日

地域密着型サービス

令和元年度 第４回運営推進会議議事録

運営推進会議の開催状況について

法人名・事業所名 社会福祉法人幸清会 グループホーム幸豊ハイツほのぼの

所在地 虻田郡豊浦町字大岸 151番地 13

担当者名・連絡先 施設長 鈴木卓也 TEL ０１４２－８４－１６１１

従業者 従業者総数  ９人（内訳：常勤 ６人 非常勤 ３人）（Ｒ元年１０月１日現在）

 うち夜勤の従業者 1日当たり事業所全体の勤務従業者数  １人

運営推進会議の開催日 ２０１９ 年 １１ 月 ２１ 日 （令和元年度 第４回）

運営推進会議の構成員 所 属（団体等）名 職  名 出 欠

 入居者

入居者の家族 豊浦町議会 議員 欠席

入居者の家族 司法書士事務所 司法書士 〇

地域住民の代表者 大岸自治会 自治会長 〇

地域民生委員

地域協力者 大岸自治会 顧問 欠席

市町村職員 豊浦町総合保険福祉施設やまびこ 事務長 〇

地域社協

地域消防 西胆振消防組合豊浦支署 消防指令 欠席

地域駐在所 北海道警察札幌方面

伊達警察署 大岸駐在所

巡査部長 欠席

施設職員 ＧＨほのぼの 施設長 〇

施設職員 ＧＨほのぼの ケアマネジャー 〇

施設職員

議題 ◯活動状況の報告・その他報告事項

◯会議の出席者からの事業所の活動状況の評価

◯事業所への要望、助言等の意見聴取

利用状況 利用者総数 ９人 （令和元年 １１月 １日現在）平均介護度２．５ 稼働率１００％

要支援１：０人 要支援２：０人 要介護１：４人 要介護２：１人

要介護３ 1人 要介護４：１人 要介護５：２人 －

交流・行事等の実施状況

・利用者の家族との交流内容

・地域との交流内容

・その他の事業 など

（直近約 2か月又は前回報告以降）

・だんだんと肌寒い季節になり外出のレクもいろいろな情報を集め、入居

様と相談をして企画をたてました。できるだけ地域の行事にも参加させ

てもらい、協力を得て生活をしています。 果物がりや文化祭など季節

ならではのイベントにも参加しました。

・定期的に避難訓練を実施している。近隣の自主避難訓練の時にはご協力

をいただきました。

事故の状況

０件（   ）

経緯

原因・再発防止策

ヒヤリハット報告 （ ９／２６ ～ １１／２０ ）全 ５ 件

ヒヤリハットⅠ    ２件

（内訳：異食しそうになった  離園しそうになった  ）

ヒヤリハットⅡ    件

（内訳：転倒 1件・尻もち 1件・ずり落ち１件）

苦情ヒヤリハット    ０件

相談・苦情の状況 （直近約 2か月又は前回報告以降）

苦情 無

相談 １件 （入居の相談 ）

身体拘束の状況

有：無

身体拘束等適正化委員会（直近の開催日  9／１７  ）

感染症等の発生状況 有：無

その他の報告事項 学術大会での発表

相互評価の再評価

豊浦町主催の研修への参加

添資料 広報誌

会議出席者より

事業所の活動状況の評価

事業所への要望・助言等

●A氏

いつも思っていますが、広報誌の写真などをみるとみなさん笑顔で写っ

ているので楽しく過ごしているのがわかります。とてもいいと思います。

●B氏

外出やイベントへの参加など生活の中にもいい刺激があると思います。

これからも自分もお手伝いできるところは、協力します。

 （避難訓練の際にはご協力いただいている）

  学術大会などそれぞれに勉強をする機会を持たれるのは、良いことだ

  と思います

●施設より

地域の方に多くのご協力をいただきありがとうございます。

入居者様がほのぼのでの生活が楽しく、いつも笑顔で過ごしていただけ

るように努めていきたいと思います。

 地域でのイベントなどがあった際には参加させていただきたいと思って

います。よろしくお願いします。

以上で運営推進会議を終了する。